
 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 5/2024 del 14/03/2024 

 

Oggetto: nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione   

PREMESSO 

- che la Azienda Comunale Multiservizi srl (di seguito anche solo ACM) quale datore di lavoro, al fine di 

proseguire nell’attuazione delle disposizioni di cui al D.L.gs 09/04/2008 n. 81 deve provvedere alla 
nomina del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione per ottemperare agli adempimenti 

per il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sui luoghi di lavoro; 

 

TENUTO CONTO: 

- della necessità di dotare l’Azienda ACM di un professionista che ponga in essere gli adempimenti di cui 

al suddetto D.lgs. n. 81/08; 

- che nella pianta organica aziendale non è presente alcuna figura in possesso dei requisiti richiesti per 

l’assolvimento di tale ruolo; 
- del preventivo pervenuto in data 11/03/2024 dalla RISASI SRLS che veniva formalmente accettato; 

- che il professionista individuato dalla già menzionata RISASI SRLS, per l’affidamento della sorveglianza è  

- il Prof Ernesto Sole, C.F.  SLORST54E27F511Q; 

- della disponibilità manifestata dal Prof. Ernesto Sole, all’accettazione dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione in qualità di libero professionista per il periodo dal 20/03/2024 al 

31/08/2024 e dell’opportunità di garantire continuità nel servizio; 

 

VISTI: 

- l’art. 50, co. 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sottosoglia; 
- che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva esclusa; 

- il Comunicato del Presidente delle Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) del 10 gennaio 2024 

che prevede la possibilità di richiedere il Codice identificativo gara (CIG) per affidamenti inferiori ad 

€ 5.000,00 utilizzando l’interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma contratti pubblici 

(PCP) fino al 30 settembre 2024; 

 

Richiesto: 

 

- quindi legittimamente richiesto il CIG attraverso l’interfaccia web messa a disposizione 

dalla PAP che verrà successivamente comunicato al Professionista; 

 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico al Prof. Ernesto Sole C.F. SLORST54E27F511Q Responsabile del Servizio di Prevenzione 

e Protezione, in qualità di professionista, per il periodo dal 20/03/2024 al 31/08/2024; 

2. di dare atto che l’incarico verrà espletato secondo le norme contenute nel disciplinare d’incarico per 
l’attuazione degli adempimenti ai cui all’art. 25 del D.lgs. n. 81/2008, con contratto di lavoro autonomo con 

compenso di euro 1.200,00 (milleduecento/00) oltre Iva;  

3. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, verrà pubblicata sul sito dell’Azienda ACM nella sezione Amministrazione Trasparente.  
 

L’Amministratore Unico 

 (avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 



                                                                      

Azienda Comunale Multiservizi Srl  

Piazza Municipio, 1 

83042 Atripalda (AV)  

 

 

OGGETTO: Preventivo sicurezza sui luoghi di lavoro ai sensi del D.LGS. 81/08 

 

Con la presente Le sottoponiamo la nostra migliore offerta per gli adempimenti in oggetto: 

Corso  Prezzo da 

listino   

Prezzo a Voi 

riservato  

Corso formazione/informazione ai sensi degli 
articoli 36/37 del D.lgs. 81/80 

€ 60 cad. € 40 

Corso di formazione per Addetto prevenzione 
Incendi, lotta antincendio e gestione delle 

emergenze 

€ 80 cad. € 40 

Corso formazione per addetto al Primo Soccorso 
e gestione delle emergenze 

€ 80 cad. € 40 

Corso di formazione per Preposto alla sicurezza € 100 cad. € 40 
Corso di formazione per addetto all’utilizzo di 

decespugliatore/motosega/tosasiepi 
€ 100 cad. € 40 

Corso di formazione per addetto ai 
videoterminali, relativo a disturbi oculo – visivo, 

disturbi scheletrici e da stress 

€ 50 cad. € 40 

Corso di formazione per addetto alla viabilità 
stradale  

€ 100 cad. € 40 

Corso di Formazione per rappresentanti dei 
lavoratori per la sicurezza (RLS) 

€ 150 € 40 

Compenso per RSPP esterno € 2.400 annuali € 2.000 
annuali 

 

 I prezzi si considerano esclusi di IVA                     

 

 

 

 

 

                                                                                                                           



Restiamo a disposizione per qualsiasi chiarimento 

Certi di un sollecito riscontro porgiamo distinti saluti 

E-Mail:    info@risasi.eu 

  r.sole@risasi.eu  

Pec:          ernesto.sole@pec.it 

Contatti telefonici: 338.71.83.948 – 0825.15.000.57  

 

Per accettazione                                                             L’Amministratore Unico RISASI srls 

                                                                                                       Prof. Ernesto Sole 

mailto:info@risasi.eu
mailto:r.sole@risasi.eu
mailto:ernesto.sole@pec.it





























